

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA DONATIVOS

INDEPENDENCIA SN  
COL PUERTO VALLARTA CENTRO  
48300 PUERTO VALLARTA JALISCO

CR.00204  
C25.03-00700-24-XMT  
-01  
150908  
9687

NÚMERO DE CUENTA  
4056288475  
NÚMERO DE CLIENTE  
52373217  
RFC  
MPV1806054D2

CLABE INTERBANCARIA  
021375040562884755

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 493,238.39
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 480,548.20
▶ Retiros/Cargos	\$ 4,091.90
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 57.90
▶ IVA Informativo	\$ 564.40
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 977,936.39
▶ Sucursal	00700
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Periodo del	01/06/2014 al 30/06/2014

La fecha de corte coincide con el periodo indicado  
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT
4056288475	0.10%	\$ 3,527.50	0.00% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 3,527.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 5,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 694,789.88
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 57.90
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 655.27
IVA Cobrado	\$ 564.40
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4056288475					
Día	Descripción	Referencia/Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 230.00	\$ 493,468.39
03	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 20,369.10	\$ 513,837.49
05	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 22,705.00	\$ 536,542.49
05	02 COMISION CEI MED USR 61131	19026200	\$ 100.00		\$ 536,442.49
05	I.V.A.	06050002	\$ 16.00		\$ 536,426.49
05	02 COMISION CEI MED 61131	19026200	\$ 600.00		\$ 535,826.49
05	I.V.A.	06050002	\$ 96.00		\$ 535,730.49
06	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 18,743.00	\$ 554,473.49
09	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 16,085.00	\$ 570,558.49
09	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 4,197.00	\$ 574,755.49
10	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 9,055.00	\$ 583,810.49
10	01 COMISION TXN MVPETI CEI 61131	19026202	\$ 4.50		\$ 583,805.99
10	I.V.A.	06100003	\$ 0.72		\$ 583,805.27
11	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 32,204.00	\$ 616,009.27
12	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 13,805.00	\$ 629,814.27
17	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 26,502.00	\$ 656,316.27
17	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 14,128.00	\$ 670,444.27
17	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 12,338.00	\$ 682,782.27
18	53BON.COM. CEI MED 04/04/14 F70190	00004503		\$ 600.00	\$ 683,382.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 96.00	\$ 683,478.27
18	53BON.COM. CEI MED 05/06/14 F70190	00004503		\$ 600.00	\$ 684,078.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 96.00	\$ 684,174.27
18	53BON.COM. CEI MED 06/03/14 F70190	00004503		\$ 600.00	\$ 684,774.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 96.00	\$ 684,870.27
18	53BON.COM. CEI MED 07/01/14 F70190	00004503		\$ 600.00	\$ 685,470.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 96.00	\$ 685,566.27

012000020400968712



CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



150908

9687

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA DONATIVOS

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4056288475

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Deposito/Abono	Saldo
18	53BON.COM. CEI MED 07/02/14 F70190	00004503		\$ 600.00	\$ 686,166.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 96.00	\$ 686,262.27
18	53BON.COM. CEI MED 07/05/14 F70190	00004503		\$ 600.00	\$ 686,862.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 96.00	\$ 686,958.27
18	53BON.COM. CEI MED USR 04/04/14 F70190	00004503		\$ 100.00	\$ 687,058.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 16.00	\$ 687,074.27
18	53BON.COM. CEI MED USR 05/06/14 F70190	00004503		\$ 100.00	\$ 687,174.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 16.00	\$ 687,190.27
18	53BON.COM. CEI MED USR 06/03/14 F70190	00004503		\$ 100.00	\$ 687,290.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 16.00	\$ 687,306.27
18	53BON.COM. CEI MED USR 07/01/14 F70190	00004503		\$ 80.00	\$ 687,386.27
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 12.80	\$ 687,399.07
18	53BON.COM. CEI MED USR 07/02/14 F70190	00004503		\$ 80.00	\$ 687,479.07
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 12.80	\$ 687,491.87
18	53BON.COM. CEI MED USR 07/05/14 F70190	00004503		\$ 100.00	\$ 687,591.87
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 16.00	\$ 687,607.87
18	54BON. TXN MVPETI CEI 04/03/14 F70190	00004503		\$ 13.50	\$ 687,621.37
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 2.16	\$ 687,623.53
18	54BON. TXN MVPETI CEI 05/02/14 F70190	00004503		\$ 22.50	\$ 687,646.03
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 3.60	\$ 687,649.63
18	54BON. TXN MVPETI CEI 06/05/14 F70190	00004503		\$ 9.00	\$ 687,658.63
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 1.44	\$ 687,660.07
18	54BON. TXN MVPETI CEI 07/01/14 F70190	00004503		\$ 22.50	\$ 687,682.57
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 3.60	\$ 687,686.17
18	54BON. TXN MVPETI CEI 10/06/14 F70190	00004503		\$ 4.50	\$ 687,690.67
18	ABONO AJUSTE DE I.V.A. CARGOS POR SERV	00001503		\$ 0.72	\$ 687,691.39
19	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 64,104.10	\$ 751,795.49
20	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 68,020.00	\$ 819,815.49
23	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 19,573.00	\$ 839,388.49
24	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 2,490.00	\$ 841,878.49
24	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 22,323.00	\$ 864,201.49
27	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 28,311.00	\$ 892,512.49
27	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 12,466.00	\$ 904,978.49
30	DEPOSITO EN EFECTIVO	07001003		\$ 72,900.00	\$ 977,878.49
30	PAGO DE INTERES NOMINAL	06300059		\$ 57.90	\$ 977,936.39

Aclaraciones:

Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

150909

9687

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA DONATIVOS

**Mensajes Importantes**

Estimado cliente:

Te recordamos que para la activación de tu chequera se necesita la clave de acceso, si aún no la tienes, solicítala a tu ejecutivo de cuenta. Para cuidar mejor tus cheques te recomendamos contarlos, mantenerlos bajo llave y fuera del alcance de cualquier otra persona. Recuerda no dejarlos en tu automóvil, en garantía y/o firmarlos en blanco.

Basado en los recientes cambios regulatorios referentes a la Reforma Financiera, le informamos que se han realizado cambios en algunos contratos de servicios bancarios, los cuales surtirán efecto treinta días hábiles posteriores a la recepción de este estado de cuenta. Mismos que se encuentran a su disposición para consulta en la página [www.hsbc.com.mx](http://www.hsbc.com.mx) ó para mayor información contacte a su Ejecutivo de Cuenta.

Te informamos que a partir del 01 de Agosto del 2014, la comisión por el servicio de envío de Transferencias Internacionales a través de Banca Electrónica tendrá cambios, para mayor información ingresa a [www.hsbc.com.mx](http://www.hsbc.com.mx).

Las tasas de interés son expresadas en términos anuales.



150909 9687

INFORMACIÓN GENERAL

CONTÁCTANOS

► Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias lláma o escribe a Línea Directa:

D.F.: 5721-33-90 Lada sin costo: 01-800-712-48-25  
Mail: mexico\_contacto@hsbc.com.mx

► Unidad Especializada de Atención a Clientes (UNE HSBC).

Donde atenderemos aclaraciones o reclamaciones presentadas cuya respuesta no fue satisfactoria.

D.F.: 5721-56-61 Mail: mexico\_une@hsbc.com.mx  
Interior de la república: 01-800-HSBC-UNE (01-800-4722-863)  
Dirección: Paseo de la Reforma No. 355 PB, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, México D.F.

► GAT: Es la Ganancia Anual Total Neta expresada en términos porcentuales anuales que, para fines informativos y de comparación dan a conocer las instituciones financieras sobre las operaciones pasivas.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) Teléfonos D.F. 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIEE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional a 20,000 UDIS, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente. Para los demás casos, usted cuenta con **30 días naturales** después de la fecha de corte para solicitar la aclaración o reclamación.

Incumplir tus obligaciones te pueden generar comisiones e intereses moratorios

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
IDE	IMPUESTO A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT	INTERESES	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD	LÍNEA DIRECTA	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OP	ORDEN DE PAGO	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	DLLS	DÓLARES
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400 mil UDIS por cliente por institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto.

Folio: 4056288475	Folio del SAT: 6D0252C0-EE8F-49B3-9ED8-0E11679394 B6	Fecha y Hora de Expedición / Emisión: 2014-07-01T08:09:43	Fecha y Hora de Certificación: 2014-07-01T08:45:07
Método de Pago: Transferencia Electrónica de Fondos	Forma de Pago: Pago en una sola exhibición	Número de Cuenta de Pago: 000004056288475	Régimen Fiscal: Régimen General de Ley Personas Morales
Número de Serie de Certificado del Emisor: 00001000000202489383	Número de Serie de Certificado del SAT: 00001000000300627194	Lugar de Expedición: Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México D.F. Delegación Cuauhtémoc.	Unidad de Medida: Servicios

Seillo Digital del Emisor:

g2VqLAWwEkcOUK7nC85JINQuHSNwCfNlVW58+5904xsOo0z3Onws+xWNWYMoL9w94EQYA/GFYnCc9XbXP7CAhIQBo42MwiW+wDONwVSCsD68uidZQFq/ShUIYqSDuMvBCdReqxHXTwaBPNb53IQkRu9PVTUNj3fXH62o4ANa3o=

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.0|6D0252C0-EE8F-49B3-9ED8-0E11679394B6|2014-07-01T08:45:07|g2VqLAWwEkcOUK7nC85JINQuHSNwCfNlVW58+5904xsOo0z3Onws+xWNWYMoL9w94EQYA/GFYnCc9XbXP7CAhIQBo42MwiW+wDONwVSCsD68uidZQFq/ShUIYqSDuMvBCdReqxHXTwaBPNb53IQkRu9PVTUNj3fXH62o4ANa3o=|00010000000300627194|

Seillo Digital del SAT:

B801xJ4g0a1pixtaC9X1L1dHb+Ya2/CmgARYvMjoxTlw9c+c6EzCqK0Ct5VY4IURJyJzHmkv80hiPCbGBRJ28BZfWJMCK+qzCc9N5eS4zDI3wZ385GsQxthWYlmbO1ajVBzLHDZ5xscDw5KcCidXgob8G65CkyMe1HJnPNE=

Este documento es una representación impresa de un CFDI

